
ZARZĄDZENIE Nr 1266/2016
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 20.05.2016 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” 
Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z  2016 r. poz. 446)

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” 
Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Krakowie.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa



UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie przyznania Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti” Okręgowej Izbie 
Aptekarskiej w Krakowie.

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446) w związku z § 6 uchwały Nr LIV/370/92 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 czerwca 1992 r. 
w sprawie ustanowienia Medalu „Cracoviae Merenti” za zasługi dla Miasta Krakowa (z późn. zm.), Rada Miasta 
Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1. W uznaniu szczególnych zasług dla Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa 
przyznaje się Okręgowej Izbie Aptekarskiej w Krakowie Brązowy Medal „Cracoviae 
Merenti” oznaczony numerem 29.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE



Decyzją Komisji Medalu „Cracoviae Merenti”, której przewodniczy Prezydent Miasta 
Krakowa, z udziałem Metropolity Krakowskiego i Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego, 
został złożony wniosek do Rady Miasta Krakowa o przyznanie Okręgowej Izbie Aptekarskiej 
w Krakowie Brązowego Medalu „Cracoviae Merenti”.

Historia organizacji krakowskich aptekarzy sięga okresu zaborów. Ustawą z 1939 
roku powołano do życia izby aptekarskie, jednak wybuch wojny uniemożliwił pełne 
wykonanie  zawartych tam postanowień. W 1951 roku ustawami o przejęciu aptek na 
własność państwa oraz o zniesieniu izb aptekarskich na długie lata pozbawiono aptekarzy 
prawa do własnej reprezentacji. Samorząd aptekarzy reaktywowany został w 1991 roku i po 
25 latach działalności stanowi ważny element systemu ochrony zdrowia. Podstawą prawną 
jego działalności jest uchwalona 19 kwietnia 1991 r. ustawa o izbach aptekarskich.

9 listopada 1991 roku odbył się pierwszy zjazd Komitetu Założycielskiego 
Tymczasowej Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie. Jest to oficjalny termin powstania 
krakowskiej Okręgowej Izby Aptekarskiej. Izba zrzesza ponad 3200 członków. Jako jeden 
z samorządów zawodów zaufania publicznego, reprezentuje aptekarzy i sprawuje pieczę nad 
należytym wykonywaniem zawodu. Szczególna rola samorządu aptekarskiego wynika z jego 
zadań, do których należy między innymi: wydawanie prawa wykonywania zawodu 
farmaceuty, reprezentowanie zawodu aptekarza, troska o zachowanie godności i niezależności 
zawodu, kodyfikowanie, krzewienie i strzeżenie zasad etyki i deontologii zawodowej, dbanie 
o członków zrzeszonych w korporacji. Izba aktywnie działa na rzecz podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych farmaceutów. Izba jest twórcą i właścicielem największego portalu 
edukacyjnego dla farmaceutów, który pozwala na ciągłe podnoszenie kwalifikacji 
zawodowych w systemie e-learningowym. Dba o możliwość wykonywania zawodu zgodnie 
z obowiązującym prawem i kodeksem etycznym. Farmaceuci, których Izba zrzesza 
i reprezentuje, wykonując swój zawód, uczestniczą w ochronie zdrowia publicznego, m.in. 
poprzez sporządzanie i wytwarzanie produktów leczniczych, ocenę jakości leków, 
sporządzanie leków recepturowych i leków aptecznych w aptekach, sprawowanie opieki 
farmaceutycznej, w której farmaceuta, współpracuje z pacjentem i lekarzem, uczestniczą 
w badaniach nad lekami oraz innych badaniach w dziedzinie farmacji. Dzięki staraniom 
samorządu aptekarskiego wydawane jest branżowe czasopismo „Farmacja Krakowska”, 
organizowane są sympozja, szkolenia i konferencje naukowe. 

Uhonorowanie Okręgowej Izby Aptekarskiej w Krakowie to symboliczny wyraz 
uznania dla ponad 3 tysięcy farmaceutów pracujących m.in. w ogólnodostępnych i 
szpitalnych aptekach, w hurtowniach leków, na uczelniach czy w inspekcji farmaceutycznej. 


